

【財務情報等の公表】

施設(事業)種別	小規模保育事業	設置主体	NPO法人ワーク・ライフ・バランスラボ	事業所名	てのひら保育園
----------	---------	------	---------------------	------	---------

施設(事業)の収支【令和3年度実績】

科目		前年度	交付対象年度
事業活動による収支	給付費・委託費収入	48,485,950円	54,061,690円
	保育士等キャリアアップ補助金収入	4,314,000円	4,792,000円
	保育サービス推進事業補助金収入	540,000円	688,000円
	その他の補助金収入	5,160,266円	2,637,860円
	利用料収入	2,178,300円	2,731,520円
	その他の収入(寄付金収入、雑収入等)	0円	0円
	事業活動収入計(1)	60,678,516円	64,911,070円
	人件費支出	37,802,856円	41,456,469円
	職員給料支出	22,321,009円	23,652,211円
	職員賞与支出	7,848,699円	8,943,105円
	非常勤職員給与支出	2,938,535円	3,138,085円
	派遣職員費支出	0円	0円
	退職給付支出	313,339円	360,000円
	法定福利費支出	4,381,274円	5,363,068円
	事業費支出	1,935,628円	1,967,823円
	給食費支出	435,967円	603,357円
	保健衛生費支出	91,186円	87,953円
	保育材料費支出	1,036,868円	876,539円
	水道光熱費支出	342,444円	399,974円
	消耗器具備品費支出	29,163円	0円
	その他の支出【 】	0円	0円
	事務費支出	6,454,520円	6,115,555円
	福利厚生費支出	157,245円	137,316円
	旅費交通費支出	311,078円	446,964円
	研修研究費支出	0円	0円
	事務消耗品費支出	0円	0円
	印刷製本費支出	0円	0円
	水道光熱費支出	38,049円	44,441円
	修繕費支出	824,615円	198,400円
	通信運搬費支出	123,609円	120,479円
	広告費支出	0円	0円
	業務委託費支出	63,140円	219,450円
	賃借料支出	0円	0円
土地・建物賃借料支出	3,449,376円	3,449,376円	
租税公課支出	0円	0円	
その他の支出【 保険料・諸会費・減価償却費等 】	1,487,408円	1,499,129円	
事業活動支出計(2)	46,193,004円	49,539,847円	
事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)	14,485,512円	15,371,223円	

	科目	前年度	交付対象年度
施設整備等による収支	施設整備等補助金収入	0円	0円
	設備資金借入金収入	0円	0円
	その他施設整備等による収入（寄附金収入、固定資産売却収入等）	0円	0円
	施設整備等収入計（4）	0円	0円
	設備資金借入金元金償還支出	0円	0円
	固定資産取得支出	0円	0円
	その他施設整備等による支出	0円	0円
	施設整備等支出計（5）	0円	0円
	施設整備等資金収支差額（6）=（4）-（5）	0円	0円
その他の活動による収支	積立資産取崩収入	0円	0円
	事業区分間・拠点区分間・サービス区分間繰入金収入	0円	0円
	その他の活動による収入	0円	0円
	その他の活動収入計（7）	0円	0円
	積立資産支出	12,000,000円	13,000,000円
	事業区分間・拠点区分間・サービス区分間繰入金支出	0円	0円
	その他の活動による支出	0円	0円
	その他の活動支出計（8）	12,000,000円	13,000,000円
		その他の活動資金収支差額（9）=（7）-（8）	-12,000,000円
	当期資金収支差額合計（10）=（3）+（6）+（9）	2,485,512円	2,371,223円
	前期末支払資金残高（11）	11,433,169円	13,918,681円
	当期末支払資金残高（10）+（11）	13,918,681円	16,289,904円

施設（事業）データ

項目	前年度	交付対象年度
利用定員（4月1日時点）	19人	19人
在籍児童数（4月1日時点）	15人	18人
保育従事職員数（4月1日時点）	6人	8人
職員の平均経験年数	14年	13年
事業活動収入（1）・・・①	60,678,516円	64,911,070円
人件費支出・・・②	37,802,856円	41,456,469円
事業活動収入に占める人件費の割合 ②÷①×100	62.3%	63.9%